
UCHWAŁA NR XLVIII/407/2018
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 

gminy Wyrzysk.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994 i poz. 1000) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2016 r, poz. 487, z 2017 r. poz. 2245 i 2439 

oraz z 2018 r. poz. 310 i poz. 650) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie gminy Wyrzysk maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych:

1) dla napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa – do 64 zezwoleń, łącznie 

z zezwoleniami pozostającymi w obrocie prawnym, z czego:

a) dla zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

– do 20 zezwoleń,

b) dla zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży – do 44 zezwoleń;

2) dla napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – do 44 

zezwoleń, łącznie z zezwoleniami pozostającymi w obrocie prawnym, z czego:

a) dla zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

– do 6 zezwoleń,

b) dla zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży - 38 zezwoleń;

3) dla napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu – do 45 zezwoleń, łącznie 

z zezwoleniami pozostającymi w obrocie prawnym, z czego:

a) dla zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

– do 6 zezwoleń,

b) dla zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży – do 39 zezwoleń.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

Id: B983136B-D296-43A2-803B-E13424436E2F. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady

Stefan Rymer

Id: B983136B-D296-43A2-803B-E13424436E2F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XLVIII/407/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 21 czerwca 2018 roku

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie

gminy Wyrzysk.

Ustawą z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2018 r., poz. 310) dokonano

zmian, m. in. w kwestii odnoszącej się do zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Znowelizowany

art. 12 stanowi, że rada gminy jest zobowiązana do podjęcia uchwały obejmującej maksymalną liczbę

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy, z podziałem na poszczególne rodzaje

napojów alkoholowych oraz z podziałem na zezwolenia odnoszące się do spożycia w miejscu sprzedaży,

a także poza miejscem sprzedaży,

W dotychczas obowiązującej uchwale Nr XXVIII/70/01 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 31 sierpnia

2001 r. w sprawie ustalenia na terenie gminy Wyrzysk liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych

zawierających powyżej 4,5 % alkoholu przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem

sprzedaży była ustalona liczba 65 punktów sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej

4,5 % (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i liczba 20 punktów

sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. W sumie na terenie

gminy mogło działać 85 punktów sprzedaży napojów alkoholowych i każdy z nich mógł uzyskać trzy

zezwolenie na sprzedaż każdego rodzaju alkoholu. Przy założeniu wykorzystania liczby punktów

i wystawienia zezwoleń na wszystkie rodzaje alkoholu na terenie gminy Wyrzysk mogło być

wystawionych 255 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Wychodząc naprzeciw ustawie z dnia

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi gmina Wyrzysk

ogranicza dostępność alkoholu poprzez zmniejszenie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych na terenie gminy do 153.

Burmistrz Wyrzyska wraz z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ustalili

propozycje brzmienia uchwały, w wersji przedłożonej.

Kolejnym etapem opiniowania projektu uchwały, w proponowanej wersji, było omówienie na

posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku, które odbyły się 24 i 25 kwietnia 2018 r. Komisje

zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały .

W następstwie przeprowadzonych czynności - projekt, zgodnie z art. 12 ust. 5 w brzmieniu ustalonym

ustawą, o której mowa na wstępie - został przekazany do 19 sołectw i 4 osiedli, celem zasięgnięcia opinii

w poszczególnych jednostkach (zebrania wiejskie i zebrania osiedli, opinia w formie uchwały).

Id: B983136B-D296-43A2-803B-E13424436E2F. Podpisany Strona 1



Zebrania wiejskie w 17 sołectwach na terenie gminy Wyrzysk i 2 zebrania osiedli na terenie miasta

Wyrzyska odbyły się w okresie od dnia 14.05.2018 r. do dnia 29.05.2018 r. Jednostki pomocnicze gminy

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Ustawodawca określił również, w przepisach przejściowych, że jeśli rady gmin nie podejmą „nowych”

uchwał w materii powyższej, to wówczas dotychczas obowiązujące uchwały utracą swoją moc.

Ustawodawca zakreślił sześciomiesięczny termin na zrealizowanie obowiązku. Termin ten biegnie od

9 marca 2018 r. i zakończy się 9 września 2018 r.

Dotychczasowa uchwała wydana na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy przestaje obowiązywać z mocy

prawa w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały (art. 4 ustawy z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie

imprez masowych; Dz. U. z 2018 r., poz. 310).

Wobec spełnienia wymagań wynikających z art. 12 ustawy o wychowaniu i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: B983136B-D296-43A2-803B-E13424436E2F. Podpisany Strona 2




